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ПРЕЗЕНТАЦИЈА
XENA е непрофитна културна организација за социјална промоција основана есента 1994. Името потекнува од  старогрчкиот збор кој значи “, странец, страни работи” . Нејзината главна цел е да го зголеми и подобри нивото на комуникација и интеракција помеѓу различни култури. Главно промовира  проекти во рамките на Европските програми како “Youth in action” (i.e. “Youth for Europe”, “European Voluntary Service”, “Group Initiative”, “Support Measures”), “Lifelong Learning” (i.e. “Leonardo da Vinci” и "Grundtvig") и други со следните принципални цели: да им понуди на младите можност за приклучување во мобилни програми во едукативно, професионални и културни области и да ја промовира свесноста на разни култури и системи; да промовира можност за меѓукултурни средби и да го поттикне учењето на странски јазици во локалната областа; да промовира интеркултурна  динамика на учење, превенција и борба против расизмот и предрасудите; да го охрабри активното и одговорно учество на младите во општеството.
XЕNA е акредитирана од регионот Венето во смисол на водење.

Активен член на Eurodesk мрежата, менаџирајќи го локалниот онфо центар IT049. 

OБЛАСТИ ОД ИНТЕРЕС
Интеркултурно учење, мобилност на младината, образование за младите и возраснте, неформално образование, информации за младите, учество, меѓународна работна пракса, превенција од расизам и исклучување, комуникација меѓу младите, анимација, грижа за околината, заштита и промоција на уметничкото и културното наследство, интеграција на имигрантите, државјанство. 
Човечки ресурси
Тимот на XENA се состои од експерти и тренери на Европските програми: : Lifelong Learning (i.e. Leonardo da Vinci и Grundtvig)  и други; младински работници/едукатори; експерти за младинско информирање;тренери. Оваа група е поддржана од младите Италијанци и странски државјани, со разни вештини, обединети со силни идеали во поглед на основната цел на асоцијацијата. Волонтерската работа на сите членови игра фундиментална улога во организацијата.
НЕКОИ АКТИВНОСТИ ИЗВЕДЕНИ НА ИНТЕРНАЦИОНАЛНО НИВО
Со текот на времето ,XENA има изведено многу младински размени и интеркултурни активности на локално и интернационално ниво, со голема инволвираност  и одговорност на младите со цел да развијат активно учество и да создадат посилно чувство на учество помеѓу граѓаните во нивното општество.

Уште од почетокот, XENA се грижи за информираноста на своите вработени и едукатори, благодарение на учеството во курсеви и семинари промовирани од други организации, и е директно инволвирана во организирање на многу програми и иницијативи. 
Програма од Европска Унија Youth in Action (Youth for Europe – Europian Voluntary Sevice)
1995 –Организира посета од едукативен карактер во Падова за 12 Европски младински работници, по овластување на Националната Агенција “Youth for Europe” (Аction B)  од Министерство за Надворешни Работи, на тема “Мобилност на млдите и Европско државјанство)

1996 – Соработка при подготвување – во Конељано, ТВ – курс на регионално ниво за интернационални размени на младинските работници, организирано од страна на Министерството за Надворешни Работи.
1997 – Организира интернационален курс (Аction B од Европска Унија при програмата “Youth in Action”), за размена на младински работници кои се занимаваат со млади во незавидни ситуации, наречена “Европа за некого, Европа за сите”, кои вклучуваат 20 младински работници од 8 различни Европски земји. 
Исто така организиравме во соработка со другите организации од Венето Координацијата “Youth for Europe” (која што ја ко-промовиравме) семинар за контакти (Аction B) со земјите од Источна Европа во Венеција со учество на Италиа, Романија, Бугарија, Полска, Словачка и Чешка.

1998-1999 дел од тренинг тимот од Националната Агенција од програмата – со еден тренер – во 7 регионални курсеви со соработка од разни региони/инстутиции (Трентино, Абруцо, Сарденија, Венето, Јужна Италија, Калабрија, Тоскана) за тренинзите на интеркултурна размена на младинските водачи
1999 Во областа на Аction D (проекти со земји од трет вид кои не се членки на Европската Унија) организиравме курс во Куба со име “Living the Environment” за размена на малдински работници на тема опкружување со учесници од Италија, Куба, Колунмбија, Шпанија, Финска, Португалија. Во 2000, се одржа младинска размена во Шпанија со организации кои учествуваат.
Учество на интернационални состаноци од различни области, вклучувајќи ги Бугарија и Црна Гора, организирани од Националните Агенции на програмите.
Во младинската програма организиравме посета за изведба и курс за младински работници воЈужна Африка со учесници од Лезото, Шпанија, Јужна Африка, Португалија, Ботсванија, Италија, Намбија.
2001 Иведена практична посета во Романија за подготовки на интернационален курс за тренинг.
2002 Организиран курс во Грција во областа на Аction 5 за тренирање на интернационални размени на младински работници со учество на работници од земјите кандидати за членки на Европска Унија.

2002 Euromed: изведен курс со активности во Јордан, работејќи претежно со Волонтерски Сервиси со учество на 2 младински размени во Јордан со учесници од Медитеранските земји.
2003-2006: Партнерство со другите Eurodesk центри во Венето во проектите  надвор од граници “Vene-To-Europe” and “Vene-To-Europe Oltre” (Beyond) за информирање и развиток на проекти од младите од пограничните области во регионите на 10 зеји кои и се придружија на Европска Унија во 2004.
2004-2006: Организира  посета на изведувања “Globa-l-inks” во Куба со учесници од Куба, Бразил, Шпанија и Италија. Развиток на мрежа помеѓу Европските и Латино Американските организации. 
Maј 2004 – Aприл 2005 “A Boat in the SEE”: курс со долго траење за малдински работници кои доаѓaат од земјите од Европска Унија и Балкан. Курсот е организиран во сферата на програмата long term course Youth Action, Action 5 во соработка со асоцијацијата iSeland (Lubeck, Germany) и Youth Center oд Livno (Bosnia Herzegovina).

Го организира on arrival тренингот за волонтери чии хостови се организациите во Венето, Ломбардија, Тоскана, Калабрија и Емилиа Романа (во соработка со  UniserFC).
Од 2003 ние сме дел од тимот на Национална Агенција на Италија (Министерство за Труд и Социјална Работа) за тренинг активности организирани за учесниците на Европскиот Волонтерски Сервис pre-departure и on arrival, intermediary евалуации.

Учество и координација – како тренери – на интернационалните контакт семинари и курсеви.
Ние создадовме и менаџиравме разни младински иницијативи (исто така во областа од Action A II I) со интеркултурни забави, workshops, и курсеви . Најскорешниот  Action 3: Групен иницијативен проект “Migrant Moon” (i.e. продукција на интеркултурен магазин , курсеви на етномузикологија, филмски прегледи) .
По барање можеме да доставиме информации за нашето искуство во областа на младите во размена (Action 1) и Европскиот Волонтерски Сервис  (Action 2) од 1995 до денеска.

Работиме со Leonardo Da Vinci од 1995:
Имаме организирано неколку интернационални проекти за тренинг nа млади, прajќајќи стотици бенефитарци во странство за проекти кои траат од 12 до 20 недели во: Шпанија, Грција, Португалија, Унгарија, Финска, Ирска и Франција во културниот сектор, анимација, непрофитна администрација. Ирска, Велиka Британија, Унгарија, Грција, Норвешка и Шведска за алтернативниот туристички сектор во Холандија, Франција, Финска, Шпанија, Велика Британија, Грција и Шведска во енвироменталниот сектор (мeрка I.1.2.b. и мобилност).

Пречекавме и сместивме млади и непривилегирани групи во Венето за периоди од 3 недели до 6 месеци, од Шпанија, Грција, Португалија, Унгарија, Финска, Ирска ,Франција, Романија, Латвиа, Литванија, естониај, Чешка, (мерка I.1.2.b.и мобилност) во соработка со бројни јавни и приватни компании од различни сектори.
Презентиравме и организиравме проекти за експерти (мерка I.1.2.c) посветени на “Europe project designers” во соработка со Градскиот Совет од Јерез, Шпанија и Турку, Финска. Имамме учествувано во проекти со исто ниво промовирани од разни Европски партнери.
Партнери во пилот проектот  “LITE” промовиран од Градскиот Совет на Хајден  (N), “Cronos” на Градскиот Совет на Jerez de la Frontera (E), “Biourbe” промовирана од  Montblauverd, Bercellona (E); “Immigrants’ Training” промовирано од Градскиот Совет од Vardø (N) и во проекти за развиток “Leo-SUSTAIN” во локално заменлив развиток.
Соработувавме со QualityNet мрежата за квалитетот на транснационалните вокациони проекти за тренинзи. Во сегашно време (2008-2009) имаме партнерство во два проекти: за Трансфер на Иновацијата: “Moving – Make It Simple” промовирано од PRODESO/ITAP, Coimbra (Португалија) и за Дисеминација: “TACTIC Tools for Managing and Mentoring the International Work Placements to Guarantee the Recognition of the Competences Acquired and the Quality of the Learning Process” промовирано од A.E.F., Фиренца.

Експертите во Xena имаат улоги на дизајнери, селектори, експерти за информации и тренери од Програмата со разни типови од  борд/организации, со цел потенцијални бенефиции и работници на проекти. Постојат активни соработки со јавни структури од сите национални територии во Италија.
Примери за други изведени активности
Од 1996 XENA има изедено проекти кои се скроени за училишни – учебни патувања на теми Европа, во соработка со средни школи од Падова и од други Европски земји.

Во областа на програмата “Socrates”, работевме во соработка со Комерцијално Техничкиот Институт за размена на часови од Шведска и Франција. 

1998  организиравме вокационен проект за тренинг во областа на Програма 19 од Шпанското Министерство за Труд на тема: “Tourist Activities for the Third Age”.  Пласирајќи 10 адолесценти со пракси кои траеа 2 месеци, од страна на Градскиот Совет на Jerez de la Frontera.

2001 Координација за Венето на проектот “Paideia” од Connect Initiative за информации за Европските програми во средните школи со продукција и супервизија на пунктовите за инфомација и за дизајнирање на  workshop-ови со партнерските институции, селекцијата и специфичните тренинзи на младинските работници за работа на истите пунктови и третман на репортите и контакти со училишните институции и од Одделот за Вокациони Тренинзи од регионот Венето во соработка со ARCES (PA) Асоцијацијата, промотери на проектот.
Од 2001 активно учествуваме во работните групи за збратимување со Франција и Романија во провинцијата Падова, особено за активација на Европскиот Волонтерски Сервис. 
Ноември 2003 и Октомври 2004: соработка со курсот “Jump on EuroMed Youth Exchanges”,организиран во Франција од страна на SALTO EuroMed Resource Center и Националната Француска Агенција за промоција на квалитетот на продукцијата при EuroMed размени.

Од Април 2004 до 2008: (Либан, Сирија, Јордан, Израел, Палестина). Ние сме организација за координација за цела Италија за настаните “Follow the Women, From Idea to Reality, Pedalling for Peace” за промоција на мир и за поголема улога на жените во општеството. http://www.xena.it/ftw_2008/ftw_2008.htm
2004-2006: Учество со нашите тренери , дел од тим на тренери за креација, продукција и евалутација на модулите за Европско Државјанство во областа на партнерство за тренинзи Европска Комисија-Совет на Европа.
2006-2009: Партнер во проектот INTERtool кој трае 3 години за развиток на интеркултурни компетенции на работниците на Европски проекти во областа на образование на возрасните (Socrates-Grundtvig l Програма –Европски Проекти за Кооперација).

Кампови на солидарност
2004-2008: Промовирани престои и заеднички живеења во локалните општини во јужните земји на светот. Организирани во 3 фази: тренинзи во Италија, еден месец престој во странство, свесност и циркулација на знаењето здобиено после враќањето.
Целта е да се споделат животни искуства и да се размени знаење со луѓе и општини со кои се смета дека е интересно и бенефицијално за да се воспостави конекција со Лето 2005: Бразил, Еквадор, Мексико, и КостаРика “2006-2008: Хондурас, Еквадор, Мексико, Јордан.

Информации, формации, ориентација
XENA е борд за тренинзи акредитиран од регионот Венето во областа на водење.
· Тренинг активности за Надворешно интеркултурно учење и пред заминување/после враќање подготовки за интернационални мобилни проекти (размени, волонтерство, пракса)
· Надворешни информации и тернинзи на Европските програми во информационите центри, училишни институции, универзитети, приватни компании со цел младина и младински работници.
· Интеркултурни активности за учење одржувано од страна на училишни институциии други компании и организации..

· Промоција во 2006 на проектот за водство на Itaca , адресиран до Италија и жените во стрaнство (кофинансиран од Регионот Венето) и Поларис проектите (2007-2009) адресиран до возрасните кои ја имаат изгубено работата, жени со тешкотии и странци.
· Ние сме дел од Eurodesk мрежата (it049@eurodesk.eu) менаџирајќи локална релација за информации за Европските институциони иницијативи за младите www.eurodesk.org
· Сервис за инфромации за интернационални можности за младите, за младите во инфо центрите Territory Network од градскиот совет на Cervarese S. Croce, Rovolon, Saccolongo и Selvazzano Dentro (PD).
Консултации
Консултации и подршка за училишните институции, јавни и приватни организации за дизајн на проекти и продукција на Европски проекти, во рамките на формално, неформално образование и волонтерски тренинг.
Јазични и Културни курсеви
Италијански, Португалски, Француски, Шпански, Арапски, Норвешки и други можности по барање со квалификувани професори чиј мајчин јазик е предаваниот.
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